[image: image1.png]

Совет сельского поселения «Мандач»

муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнӧй районын

«Мандач» сикт овмӧдчӧминлӧн Сӧвет

РЕШЕНИЕ

ПОМШУӦМ

от 29 апреля 2025 года

                         № 35/4-3-114
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мандач» от 26.12.2019 № 48/12-5-125 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации
 сельского поселения «Мандач»

     Руководствуясь частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,    ч. 16 ст. 101  Закона Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых муниципальной службы в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 09.11.2012  № 480 «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений», Уставом сельского поселения «Мандач» Совет сельского поселения «Мандач» РЕШИЛ:

           1. Внести в Приложение 1 решения Совета сельского поселения «Мандач» от 26.12.2019 № 48/12-5-125 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Мандач» (далее – решение) изменения.

           1.1. Подпункт 1. Пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы для муниципальных служащих – в размере не более двадцати должностных окладов;».
           1.2. Пункт 4.2. статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере к должностному окладу с обязательным учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и замещаемой должности в следующих размерах:

- ведущим специалистам – 90 процентов.».

1.3. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе назначается в следующих размерах:

	При стаже муниципальной службы
	Размер надбавки (в процентах)

	От 1 года до 5 лет
	10

	От 5 до 10 лет
	15

	От 10 до 15 лет
	20

	Свыше 15 лет
	30

           2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01 марта 2025года, за исключением п. 1.2., который вступает в силу с 01.01.2025 года.
           3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Мандач»                                                     Л.М.Китаева